
DODATEK Č. l SMLOUVY O DÍLO Č. HSAA-5982-15/2018
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,Dodatek")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
Číslo účtu:
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Kontaktní osoba: plk. Ing. Zdeněk Borovička
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

ARCHITEKTURA, s.r.o.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
E-mail:
Telefon:

Vikova 1142/15, Praha 4 - KrČ, 140 00
26505525
CZ - 26505525
Česká spořitelna, a.s.

5rsm47n
Ing. arch. David Kraus

zapsaná v rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86423
(dále jen ,,zhotovitel")

Tento Dodatek upravuje Smlouvu o dílo č. HSAA-5982-11/2018 (dále jen ,,Smlouvu"),
která byla uzavřena dne 17. 7. 2018 mezi objednatelem a zhotovitelem.

Článek II.
Preambule

Objednatel uzavřel dne 17. 7. 2018 se zhotovitelem Smlouvu, kdy předmětem díla bylo
zhotovení úpravy projektové dokumentace a provedení inženýrské Činnosti pro budoucí stavbu
hasičské stanice (dále jen ,,dílo") v rozsahu a podle pokynů objednatele.

Zhotovitel dle požadavků a dodaných podkladů zpracoval hmotové řešení navrhované stavby,
které bylo na samostatných jednáních odsouhlaseno jak objednatelem, tedy HZS hl. m. Prahy,
tak i pracovníky MVČR a GŘ HZS. V průběhu schvalovacího procesu, do něhož postupně
zasahoval Institut plánování a rozvoje Prahy, Komise městské části Praha 7 pro rozvoj
architektury, urbanismu a využití veřejného prostoru a Městská část Praha 7, došlo k zásadnímu



rozporu mezi navrženým řešením dle požadavků HZS Praha a požadavkům dotčených orgánů
státní správy. Z těchto důvodů bylo nevyhnutelné přizpůsobovat projekt kategorickým
požadavkům na urbanistické i architektonické řešení i s ohledem na řeŠení ŠirŠích
architektonicko-urbanistických souvislostí. Proběhla tedy celá řada složitých jednání, která
vedla k postupné akceptaci požadavků na urbanistické řešení budovy i přilehlého prostoru
a změnu požadavků na zhotovitele. Z většiny těchto jednání jsou k dispozici i zápisy. S nově
navrženým řešením dle požadavků dotčených institucí Eak bylo nutné znovu absolvovat
schvalovací proceduru na GŘ HZS, MVČR, IPR Prahy, MC Praha 7.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, v jejichž důsledku došlo ke zdržení v realizaci díla
v délce 16 týdnů a 4 dnů, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku.

Článek III.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s ČI. XIII. odst. 6 dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. l
Smlouvy o dílo č. HSAA-5982-1 1/2018, jehož předmětem je prodloužení lhůty pro dodání
díla o šestnáct týdnů a Čtyři dny.

2. Smlouva se mění následovně:

Článek IV., odst. l. písm. b) se ruší a nově zní takto:

,,ETAPA IT. bude protokolárně předána do Čtyřiceti Čtyř (44) týdnů a Čtyř (4) dnů
od protokolárního předání I. ETAPY, tedy do 19. 8. 2019."

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dle § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"). Tento Dodatek dle zákona o registru smluv
uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti
(30) dnů od jeho uzavření.

3. Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží zhotovitel a dva
(2) objednatel.

Za zhotovitele:

,,,,,,,,,...Zj S: z6i)
:"

2,

Ing. arch. David Kraus
zhotovitel

Za objednatele:

09 -04- 2919
V Praz

brig. linovský
ř rahy

objednatd/'//iku
Has'ič¢E ŕ µjchru/ln); sbor
hl(n'n/b) města Pr(l/l.)'

,S'oA()l',s'ká Či:, " "l 2-/ ./'/',1/1,1 _'
'i?


